



## Nyhetsbrev 7 - 2017



### BRASILLEN

## Hoppets Hem och Hoppets Klinik

För många av oss innebär sommaren förväntan, vila, upplevelser, tid att mötas och semester. Sommaren inbjuder till möjligheten att fylla på med kraft inför hösten som väntar. Vi är många som ser fram emot sommarlov och semester, medan andra bävar för vad sommaren ska innebära. Rutinerna ändras under några veckor och den svåra verklighet man lever i blir mer påtaglig än när vardagens rutiner rullar på. Denna känsla delas av många barn i vår värld, även här i Sverige. I detta brev tar jag med er till Hoppets Hem och Hoppets Klinik i Brasilien. För de barnen är sommarlovet ofta förknippat med svårigheter.

### Trygghet

För barnen på Hoppets Hem i Brasilien innebär sommarlovet ofta brist på mat, omsorg och omvårdnad. Till detta kommer ensamhet och utsatthet bland annat beroende på föräldrar som är missbrukare. Vi vet att förskolan fyller en viktig funktion för fattiga barn i slumområdena i stadsdelen där hemmet ligger. På Hoppets Hem finns en förskola för ca 100 barn i åldrarna 2-6 år. Barnens föräldrar är fattiga och många lever under existensminimum. Tack vare förskolan har barnen någonstans att vara under dagarna då föräldrarna arbetar.

För de äldre barnen finns möjlighet att vara på fritids efter skolan. Barnen går i den kommunala skolan som ligger i Mario Quintana. Det betyder mycket för barnen att komma till en trygg och säker plats efter skolan, där de får mat, omsorg, läxhjälp och stimulans.

På Hoppets Hem tas även barn om hand som behöver placeras akut. Det är socialtjänsten som är inkopplad och de vänder sig ofta till Hoppets Hem för att få hjälp. Det finns plats för 20 barn. Anledningarna till placeringarna varierar, inte sällan behöver barnen skyddat boende på grund av att de lever med drogmissbrukare eller är föräldralösa. Hemmet är ett genomgångshem. På Hoppets Hem arbetas målmedvetet för att vistelsen för varje barn skall bli så kort som möjligt. Målet är att barnet ska få återvända hem, få en fadderfamilj eller komma till en ny familj.

### Ana och Victoria

Ana och Victoria har haft en svår barndom. Deras mamma avled i Aids när de var små. Flickornas pappor är okända. Sina första år var de vanvårdade hos sin svårt alkoholiserade mormor. Hon hade ansvaret för flickorna. Hon var psykiskt sjuk och samlade på skräp. Hennes boende liknade en soptipp, där barnen fick växa upp. Socialen fick in anmälningar om att de två förväldigt illa och Hoppets Hem kontaktades. Flickorna placerades omgående på Hoppets Hem. Till en början var de i mycket dåligt skick, skygga, rädda och otrygga. Efter några månader på hemmet såg man att de började förändras, blev öppnare, gladare, tryggare och lyckades bättre i skolan. Flickorna besöker idag sin mormor men det är inte lämpligt för dem att bo hos henne. De bor hos en familj kopplad till Hoppets Hem. Där får de trygghet och en ny familj. Victoria är mycket duktig i skolan.

- Flickorna är så fina! Och vilken skillnad nu jämfört med när de kom till oss, säger Darcila som är ansvarig för hemmet.

Ana säger att hon har lärt sig så mycket på Hoppets Hem.

- Jag har även lärt mig att hjälpa andra människor och det är coolt!

Victoria tycker mycket om maten på Hoppets Hem.

- Jag vill bli kock och hjälpa mormor att laga god mat, säger hon.

### Dynatha

Jag vill berätta om lille Dynatha som kom till kliniken endast åtta veckor gammal. Dynathas föräldrar är drogmissbrukare. Socialtjänsten kontaktade Hoppets klinik efter att de fått in honom till det statliga sjukhuset, svårt misshandlad. Den lilla bebisen hade fått slag i huvudet och situationen var kritisk. Han hamnade på intensivvård med svullnad och inre blödningar. Allvaret i situationen krävde både läkares och sjuksköterskors uppmärksamhet under några kritiska dagar. Men han återhämtade sig och har tagit sig igenom den mest kritiska, men kräver fortfarande vård, vilket han får på Hoppets Klinik.



Dynatha

- Vi vet ännu inte hur omfattade skadorna kommer att bli men nu får han den omsorg han behöver, säger Deise Dornelles.

Hoppets Klinik, som ligger alldeles i närheten av Hoppets Hem, grundades 1998 för att kunna ta emot Hiv-smittade barn. Då krävdes det speciella och dyra behandlingar. Några år senare infördes en lag som hindrade att man enbart vände sig till en viss kategori sjuka barn. Därför finns nu även barn med andra sjukdomar på kliniken, som har plats för 40 barn. Sjuksköterskor, barnskötare, psykolog och pedagog finns på kliniken varje dag. Läkare konsulteras vid behov. De flesta barnen har redan fått en diagnos, exempelvis HIV, Hepatit B, Tuberkulos och Syfilis, när de placeras på kliniken.

Jag vill rikta ett stort tack till dig som gåvogivare. Din gåva förändrar liv. Gud välsigne dig!

Med varma hälsningar

Britt-Marie Ström

*Flera har hört av sig och undrar om torkan i Etiopien har slagit mot byarna runt våra byskolor. Vi har varit i kontakt med vår samarbetspartner. De säger att de har kontroll på situationen men att matpriserna stigit kraftigt. En säck med majs mjöl kostar i vanliga fall ca 350 ETB men har nu gått upp till 900 ETB. På så vis har alla det svårt, även våra skolbarn som behöver mat för att orka gå i skolan. Vi följer utvecklingen. De hälsar och tackar för visad omsorg.*

*Vill även berätta att nyhetsbrevet för augusti kommer att handla om projektet "Save a Girl" i DR Kongo. Christian D Moeller från BarnSamariten har tillsammans med Kjell Olsson från Filadelfia församlingen i Bankeryd varit på plats och nu väntar vi på rapporter.*

### BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd

Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se

Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 9011305